### 招商银行股份有限公司 董事会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

招商银行股份有限公司(简称本公司或招商银行)于2025年6月20日以电 子邮件方式发出第十三届董事会第一次会议通知,于6月25日以远程视频电话 会议方式召开会议。会议由缪建民董事长主持,应参会董事13名,实际参会董 事 13 名。本公司 6 名监事列席了会议。会议的召开符合《中华人民共和国公司 法》和《招商银行股份有限公司章程》等有关规定。

会议审议通过了以下议案:

一、审议通过了《关于选举招商银行第十三届董事会董事长的议案》,选 举缪建民先生为招商银行第十三届董事会董事长,任期自董事会审议通过之日起, 至第十三届董事会届满之日止。

二、审议通过了《关于选举招商银行第十三届董事会副董事长的议案》, 选举石岱女士、孙云飞先生为招商银行第十三届董事会副董事长。石岱女士、孙 云飞先生担任本公司副董事长的任职资格尚需报国家金融监督管理总局核准,任 期自国家金融监督管理总局核准之日起,至第十三届董事会届满之日止。

同意: 13 票

反对: 0票

弃权: 0票

- 三、审议通过了《关于招商银行第十三届董事会各专门委员会成员组成的 议案》,招商银行第十三届董事会各专门委员会组成具体如下:
  - (一) 董事会战略与可持续发展委员会

主任委员: 缪建民: 委员: 石岱、孙云飞、王良、邓仁杰、李朝鲜:

(二) 董事会提名委员会

主任委员:李健:委员:缪建民、王良、黄玉山、卢力平:

(三) 董事会薪酬与考核委员会

主任委员: 黄玉山; 委员: 江朝阳、黄坚、李朝鲜、卢力平;

(四)董事会风险与资本管理委员会

主任委员: 江朝阳; 委员: 朱立伟、黄坚、钟德胜、史永东、李健;

(五) 董事会审计委员会

主任委员: 田宏启; 委员: 朱立伟、马向辉、李健、黄玉山、卢力平:

(六)董事会关联交易管理与消费者权益保护委员会

主任委员: 李朝鲜; 委员: 朱立伟、王小青、田宏启、史永东。

上述成员中, 邓仁杰、江朝阳、马向辉、王小青、黄玉山和卢力平等六位成 员待国家金融监督管理总局核准其董事任职资格后正式履职。在黄玉山、卢力平 的董事任职资格获得核准之前,将分别由李孟刚、刘俏依据相关法律法规和《招 商银行股份有限公司章程》的有关规定继续履行独立董事及董事会专门委员会相 关职责。

### 四、审议通过了《关于聘任招商银行高级管理人员、授权代表、公司秘书 及证券事务代表的议案》,具体情况见下表:

职务	姓名	
行长	王良	
副行长	王小青、王颖、彭家文、雷财华、徐明杰	
首席风险官	钟德胜	
财务负责人	彭家文	
董事会秘书	彭家文	
首席信息官	周天虹	
《香港联合交易所有限公司 证券上市规则》第 3.05 条 项下之授权代表	王良、彭家文	
公司秘书	彭家文、何咏紫	
证券事务代表	夏样芳	

上述人员任期自董事会审议通过之日起,至第十三届董事会届满之日止。

附件: 1. 招商银行董事长、副董事长、高级管理人员、授权代表、公司秘书 及证券事务代表简历及相关信息

2. 招商银行股份有限公司独立董事关于高级管理人员任职的独立意见

招商银行股份有限公司董事会 2025年6月25日

#### 附件1

## 招商银行董事长、副董事长、高级管理人员、授权代表、公司秘书及证券事务代表简历及相关信息

#### 董事长

**缪建民先生**,1965年1月出生,本公司董事长、非执行董事。中央财经大学经济学博士,高级经济师。中国共产党第十九届、二十届中央委员会候补委员。现任招商局集团有限公司董事长。兼任招商局金融控股有限公司董事长,招商局仁和人寿保险股份有限公司董事长。曾任香港中国保险(集团)有限公司常务董事、副总经理,中国人寿保险(集团)公司副董事长、总裁,中国人民保险集团股份有限公司(香港联交所上市公司)董事长,中国人民财产保险股份有限公司(香港联交所上市公司)董事长。

#### 副董事长

石岱女士,1967年9月出生,本公司非执行董事。中欧国际工商学院工商管理专业硕士,高级经济师。现任招商局集团有限公司董事、总经理。曾任中国中化集团公司副总经理,中华全国总工会副主席,中华全国妇女联合会副主席(兼),宁夏回族自治区党委常委、组织部部长,自治区党校(宁夏行政学院)校(院)长。

**孙云飞先生**,1965年8月出生,本公司非执行董事。复旦大学管理学院工商管理专业硕士,高级经济师(研究员级)。现任中国远洋海运集团有限公司副总经理、总会计师。曾任沪东造船厂经济计划统计处副处长、规划计划部主任、副总会计师,沪东造船(集团)有限公司总会计师,沪东中华造船(集团)有限公司董事、财务总监,中国船舶工业集团公司副总会计师、总会计师,中国船舶工业集团有限公司副总经理等职务。

#### 高级管理人员

**王良先生**,1965年12月出生,本公司执行董事、行长兼首席执行官。中国人民大学经济学硕士,高级经济师。1995年6月加入本公司,历任本公司北京

分行行长助理、副行长、行长,2012年6月起历任本公司行长助理、副行长、常务副行长,2022年4月18日起全面主持本公司工作,2022年6月15日起任本公司行长。兼任本公司香港上市相关事宜之授权代表、招银国际金融控股有限公司董事长、招银国际金融有限公司董事长、招商水隆银行有限公司董事长、招联消费金融有限公司董事长、招商局金融控股有限公司董事、中国银行业协会中间业务专业委员会第四届主任、中国金融会计学会第六届常务理事、广东省第十四届人大代表。曾任本公司财务负责人、董事会秘书、公司秘书。

就本公司所知,截至本公告日期,王良先生持有本公司300,000股A股。

**钟德胜先生,**1967年7月出生,本公司执行董事、首席风险官。华中理工大学外国经济思想史硕士研究生学历,高级经济师。1993年7月加入本公司,历任武汉分行行长助理、武汉分行副行长、总行国际业务部总经理、总行贸易金融部总经理、总行离岸金融中心总经理、广州分行行长、总行公司金融总部总裁兼战略客户部总经理、本公司行长助理,2023年10月至2024年12月任本公司副行长,2024年12月起兼任本公司首席风险官。兼任招银金融租赁有限公司董事长。

就本公司所知,截至本公告日期,钟德胜先生持有本公司 177,300 股 A 股。 **王小青先生**,1971 年 10 月出生,本公司副行长。复旦大学政治经济学博士 研究生学历,经济师。2005 年 3 月至 2020 年 3 月在中国人保资产管理有限公司 工作,历任风险管理部副总经理、组合管理部副总经理、组合管理部总经理、总 裁助理、副总裁兼财务负责人。2020 年 3 月加入本公司,先后任招商基金管理 有限公司总经理、董事长,本公司行长助理。2023 年 2 月至 2024 年 10 月兼任 本公司深圳分行行长。2023 年 7 月起任本公司副行长。兼任招商基金管理有限 公司董事长、招商信诺人寿保险有限公司董事长、招商信诺资产管理有限公司董

就本公司所知,截至本公告日期,王小青先生持有本公司62,000股A股。

**王颖女士**,1972年11月出生。本公司副行长。南京大学政治经济学专业硕士,经济师。1997年1月加入本公司,历任北京分行行长助理、副行长,天津分行行长,深圳分行行长,本公司行长助理。2023年11月起任本公司副行长。

事长。

就本公司所知,截至本公告日期,王颖女士持有本公司230,000股A股。

彭家文先生,1969年5月出生。本公司副行长兼财务负责人、董事会秘书。

中南财经大学国民经济计划专业本科学历,高级经济师。2001年9月加入本公司,历任总行计划财务部总经理助理、副总经理,总行零售综合管理部副总经理、总经理,总行零售金融总部副总经理、副总裁、副总裁兼总行零售信贷部总经理,郑州分行行长,总行资产负债管理部总经理,本公司行长助理,2023年11月起任本公司副行长。兼任本公司财务负责人、董事会秘书。

就本公司所知,截至本公告日期,彭家文先生持有本公司 221,900 股 A 股。 **雷财华先生,**1974 年 9 月出生。本公司副行长。华中科技大学投资经济专业学士,中南财经政法大学国民经济学专业硕士,经济师。1995 年 7 月加入本公司,历任总行公司银行部副总经理兼中小企业金融部总经理、总行公司金融产品部总经理、总行战略客户部总经理、总行小企业金融部总经理、重庆分行行长、拓扑银行筹备组组长、上海分行行长、本公司行长助理。2025 年 5 月起任本公司副行长。

就本公司所知,截至本公告日期,雷财华先生持有本公司 264,400 股 A 股。 徐明杰先生,1968 年 9 月出生。本公司副行长。西安交通大学工学学士, 上海对外经贸大学第二学士学位班经济学学士,特许公认会计师(ACCA)。1995 年 9 月加入本公司,历任总行公司金融产品部总经理助理、总行投资银行部总经 理助理、总行投资银行部副总经理、总行授信执行部总经理、总行风险管理部总 经理、本公司行长助理,2025 年 6 月起任本公司副行长。兼任北京分行行长。

就本公司所知,截至本公告日期,徐明杰先生持有本公司 200,000 股 A 股。 周天虹先生,1967 年 12 月出生。本公司首席信息官。南京大学计算机软件 专业硕士研究生学历,工程师。1994 年 9 月加入本公司,历任总行信息技术管 理办公室副总经理(主持工作)、总经理,总行信息技术部总经理,2024 年 12 月起任本公司首席信息官。兼任总行数字金融发展办公室总经理。

就本公司所知,截至本公告日期,周天虹先生持有本公司204,300股A股。

除上文所述外,上述高级管理人员于过去三年没有在其他上市公司担任董事、监事职位或有其他重要任职及资格。除上文所述外,上述高级管理人员与本公司其他董事、监事、高级管理人员或主要股东无任何关系。上述高级管理人员与本公司不存在利益冲突,不存在重大失信等不良记录情况,也不存在相关法律法规、规则规定的不得担任上市公司高级管理人员的情形。

截至本公告日期,上述高级管理人员均未受过国务院证券监督管理机构及其他有关监管机构的处罚或证券交易所惩戒。

#### 授权代表

王良先生,请参阅上文"高级管理人员"中王良先生的简历。

彭家文先生,请参阅上文"高级管理人员"中彭家文先生的简历。

#### 公司秘书

彭家文先生,请参阅上文"高级管理人员"中彭家文先生的简历。

何咏紫女士,本公司联席公司秘书。香港理工大学工商管理硕士,特许秘书,特许企业管治专业人员,香港公司治理公会资深会士及英国特许公司治理公会资深会士,香港公司治理公会理事,专业发展委员会会长,持有由香港公司治理公会发出的执业者认可证明。现任卓佳专业商务有限公司的公司秘书服务部执行董事,专业业务范畴涵盖商业咨询,私人公司、离岸公司及上市公司的企业服务,在公司秘书及合规服务领域拥有逾25年经验,现为数家香港联交所上市公司的公司秘书或联席公司秘书。

#### 证券事务代表

**夏样芳先生,**1967年8月出生,本公司证券事务代表。厦门大学货币银行学硕士,高级经济师。1993年7月在招商银行总行信贷部参加工作,1995年9月调入本公司深圳管理部,历任信贷部审贷室副主任、主任、信贷部经理助理、风险控制部经理助理,2001年8月调入招商银行总行,历任总行风险控制部信贷政策研究室高级经理,风险控制部总经理助理,信贷管理部副总经理,实施新资本协议办公室副主任,信用风险管理部总经理。2015年10月至2022年4月任总行法律合规部总经理,2021年12月起任总行董事会办公室主任、监事会办公室主任,2022年1月起兼任本公司证券事务代表。

# 招商银行股份有限公司独立董事关于高级管理人员任职的独立意见

根据《中华人民共和国公司法》和《招商银行股份有限公司章程》的有关规定,我们作为本公司的独立董事,以客观、独立的角度作出判断,认为聘任本公司相关高级管理人员的程序符合法律法规和《招商银行股份有限公司章程》的相关规定,相关人士具备金融机构高级管理人员任职资格,同意董事会聘任本公司相关高级管理人员。具体情况见下表:

职务	姓名
行长	王良
副行长	王小青、王颖、彭家文、雷财华、徐明杰
首席风险官	钟德胜
财务负责人	彭家文
董事会秘书	彭家文
首席信息官	周天虹

招商银行股份有限公司独立董事 李孟刚、刘俏、田宏启、李朝鲜、史永东、李健 2025年6月25日